
КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ГОРОД НЕРЕХТА  И  НЕРЕХТСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЁМСНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от     22  июня  2015года   №  58

Об  исполнении  бюджета
Ёмсненского  сельского  поселения
муниципального   района  город
Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской  области  за  1  квартал
2015 года

         Рассмотрев  информацию  главного  специалиста  администрации  О.К.
Катиловой  об  исполнении  бюджета  Ёмсненского  сельского  поселения  за   1
квартал 2015года, отмечаю следующее:

В  доход  бюджета  сельского  поселения  поступило  доходов  по  всем
источникам финансирования в сумме 3011468 рублей 84 копейки  (приложение №
1).

Собственные  доходы   к  годовому  объему  доходов  бюджета  сельского
поселения составляют 41,9 %.

Собственных доходов получено за отчетный период 1178175 руб., или 99,9
% при плановом задании квартала  1179891,68 руб.

Наибольший  удельный  вес  в  собственных  доходах  приходится  на
поступления от налога на доходы физических лиц (14,0 %), налогов на имущество
(8,4%),  прочие  доходы  от  компенсации  затрат  бюджетов  сельских  поселений
(59,3%), доходов от продажи земельных участков, находящихся в собственности
сельских  поселений  (7,7%).  Безвозмездные  поступления  за  отчетный  период
составили 1833293,84рубля. Назначения квартала  по ним исполнены на 100%.

Расходы  бюджета  сельского  поселения   профинансированы  в  сумме
2669498,85 руб.  или 33,1 % от годового бюджета(приложение № 1).

 В общей сумме расходов бюджета расходы на социальную сферу составили
928843,68 руб., или  34,8 %.

Доля  средств,  направленных  на  защищенные  статьи,  в  общей  сумме
расходов бюджета сельского поселения составили  2265402,66 руб. или  84,9 %.

  Расходы  бюджета  сельского  поселения  по  разделу  функциональной
классификации «Общегосударственные вопросы» профинансированы на  38,7 %,
разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» на 20,9%; разделу «Культура» на



30,7%;  разделу  «Социальная  политика»  на  13,6%;  по  разделу  «Физическая
культура и спорт»  на 41,5 % от годового плана.

  Из  резервного  фонда  сельского  поселения  денежные  средства  в  первом
квартале 2015 года не выделялись.

        Сведения о численности муниципальных служащих органов местного
самоуправления,  работников  муниципальных  учреждений  с  указанием
фактических затрат на их денежное содержание за 1 квартал 2015 года - согласно
приложению №3.

Исходя из вышеизложенного, 
Администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета  Ёмсненского  сельского
поселения  муниципального   района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской области за 1 квартал 2015 года.

2.Принять к сведению информацию администрации Ёмсненского сельского
поселения  муниципального   района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской области о расходовании резервного фонда главы по администрации
Ёмсненского сельского поселения за 1 квартал 2015 года.

3.Принять  к  сведению  информацию  о  численности  муниципальных
служащих  органов  местного  самоуправления,  работников  муниципальных
учреждений с  указанием фактических  затрат  на  их денежное  содержание  за  1
квартал 2015 года.  

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5.Опубликовать  данное  постановление  в  информационном  вестнике

«Ёмсненские вести».

Глава Ёмсненского сельского поселения                                         В.Е.Одиноков       

Приложение № 1 

Исполнение  бюджета Ёмсненского сельского поселения
по доходам за  за  1 квартал 2015года

(руб.)

Наименование показателей
Уточненный план

Исполн
ено % исполнения

Год
1кв.15г

.
за

1кв.15
к плану на

год
к плану
1кв.15

ДОХОДЫ      

Налог на доходы физических лиц 700000,00
16486

9,89
164869

,89 23,6 100,0
Налоги на товары (работы, услуги),реализуемые 
на территории РФ, в т.ч: 314273,47

79602
,07

77885,
39 24,8 97,8

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 108486,74

26331
,70

26331,
70   



Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 590,11

590,1
1 590,11   

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 205196,62

52680
,26

52680,
26   

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 
установленных дифферинцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты   

-
1716,6

8   

Налоги на совокупный доход,  в т.ч. 66000,00
5018,

41
5018,4

1 7,6 100,0
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 40000,00

3411,
57

3411,5
7 8,5 100,0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 10000,00 43,54 43,54 0,4 100,0
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011года) 0,00  0,00   

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011года) 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! ######

Минимальный налог 2000,00
1563,

30
1563,3

0 78,2 100,0

Единый сельскохозяйственный налог 14000,00 0,00 0 0,0 ######

Единый сельскохозяйственный налог  (по обстоятельствам, 
возникшим до 1 января 2011г.) 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! ######

Налоги на имущество,  в т.ч. 835000,00
99078

,76
99078,

76 11,9 100,0

Налог на имущество 65000,00
2650,

43
2650,4

3 4,1 100,0

Земельный налог 770000,00
96428

,33
96428,

33 12,5 100,0

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 529000,00

83422
,86

83422,
86 15,8 100,0

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских
поселений 241000,00

13005
,47

13005,
47 5,4 100,0

Государственная пошлина         7 000,0
     2

500,0
           

2 500,0 35,7 100,0
Задолженность по отмененным налогам, сборам 
и иным платежам 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! ######

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 68000,00

30363
,82

30363,
82 44,7 100,0



Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, госсобственность на которые не разграничена, 
расположенные в границах поселений, а также средства от
продажи права на договор аренды 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! ######

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления поселений и
созданных ими учреждений(за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений) 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! ######

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и  
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)) 68000,00

30363
,82

30363,
82 44,7 100,0

Доходы от оказания платных услуг 26000,00
7200,

00
7200,0

0 27,7 100,0
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений 698537,11

69853
7,11

698537
,11 100,0 100,0

Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 90850,00

90850
,00

90850,
00 100,0 100,0

Денежные штрафы от административных 
правонарушений 4000,00

1871,
62

1871,6
2 46,8 100,0

Платежи, взимаемые органами местного 
самоуправления (организациями) поселений за 
выполнение определенных функций 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! ######

ИТОГО ДОХОДОВ 2809660,58
11798
91,68

117817
5,00 41,9 99,9

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ      
Дотация бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности    4 040 000,0

 1 535
800,0

153580
0,00 38,0 100,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности за 
счет субвенции на осуществление полномочий по расчету 
и предоставлению дотаций поселениям 514000,00

   128
500,0

         1
28

500,0   25,0 100,0
Прочие субсидии бюджетам поселений 0,00  0,00 #ДЕЛ/0! ######

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты         90 300,0

     11
943,8

           
11

943,8   13,2 100,0

Субвенции на осуществление органами местного 
самоуправления государственных полномочий по 
составлению протоколов об административных 
правонарушениях          3 700,0

          
925,0

 
925,0   25,0 100,0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений 416000,00

   100
000,0

100000
,00 24,0 100,0

Всего безвозмездных поступлений 5064000,00
17771
68,84

177716
8,84 35,1 100,0

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 56125,00

56125
,00

56125,
00 100,0 100,0

В С Е Г О   Д  О Х О Д О В 7929785,58
30131
85,52

301146
8,84    38,0      99,9

                                                                                                                                          Приложение № 2



 Исполнение расходной части бюджета Ёмсненского сельского поселения по состоянию за 1
квартал 2015 год

код
Наименование

показателей

Ут.план
исполнено

за
1кв.2015г.

% исполнения

на год
на

1кв.2015г.
к плану на

год

к плану
за

1кв.201
5г.

 Расходы      
010

0
Общегосударственн
ые вопросы 4502795,14

1740655,1
7 1740655,17 38,7 100,0

0102

Функционирование 
высшего должностного 
лица муниципального 
образования 600000,00 236308,67 236308,67 39,4 100,0

0104
Функционирование 
местных администраций 1 942 513,67 528821,86 528821,86 27,2 100,0

0106

Обеспечение 
деятельности 
финансовых органов      

0107
Обеспечение проведение 
выборов и референдумов 271000,0     

0111 Резервные фонды 40000,0 0,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

0113

Другие 
общегосударственные 
вопросы 1649281,47 975524,64 975524,64 59,1 100,0

0200 Национальная оборона 90300,0 11943,8 11943,8 13,2 100,0

0203
Мобилизация и 
вневойсковая подготовка 90300,0 11943,84 11943,84 13,2 100,0

030
0

Национальная 
безопасность и 
правоохранительна
я деятельность 60000 7948,50 7948,50 13,2 100,0

0309 Фонд ГО ЧС 60000 7948,50 7948,50 13,2 100,0
0400 Национальная экономика 314273,47 65166,35 65166,35 20,7 100,0

0409
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 314273,47 65166,35 65166,35 20,7 100,0

0409

Содержание 
автомобильных дорог 
местного значения 0 0 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

0409
Расходы за счет средств 
дорожного фонда 314273,47 65166,35 65166,36 20,7 100,0

0412

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 0 0 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

050
0

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 1211700,00 253658,39 253658,39 20,9 100,0

0501 Жилищное хозяйство      

0502 Коммунальное хозяйство 881700 155325,60 155325,60 17,6 100,0

0503 Благоустройство 330000 98332,79 98332,79 29,8 100,0



080
0

Культура, 
кинематография и 
средства массовой 
информации 1439200 441983,13 441983,13 30,7 100,0

0801 Культура, библиотеки 1439200 441983,13 441983,13 30,7 100,0
110

0
Физическая 
культура и спорт 350000 145143,47 145143,47 41,5 100,0

1101
Физическая культура и 
спорт 350000 145143,47 145143,47 41,5 100,0

100
0

Социальная 
политика 22000,0 3000,0 3000,0 13,6 100,0

1001 Пенсионное обеспечение 12000 3000 3000 25,0 100,0

1003
Социальное обеспечение 
населения 10000 0 0 0,0 #ДЕЛ/0!

1300

Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга 80000 0 0 0,0

#ДЕЛ/
0!

1301

Обслуживание внутреннего 
государственного и 
муниципального долга 80000 0 0 0,0

#ДЕЛ/
0!

 ВСЕГО РАСХОДОВ 8070268,61
2669498,8

5 2669498,85 33,1 100,0
 в том числе:                                   

 Оплата труда(211) 3858600,00 1125550,5 1125550,5 29,2 100,0

 
Начисления на фонд оплаты 
труда(213) 1016883,67 429476,24 429476,24 42,2 100,0

 
         Оплата коммунальных 
услуг (223)                                  646317,92 445285,0 445285,0 68,9 100,0

 
Увеличение стоимости 
основных средств (310) 53408,0 53408,0 53408,0 100,0 100,0

 
Увеличение стоимости 
материальных запасов (340) 350050,81 211682,92 211682,92 60,5 100,0

Приложение №3   
                                                                                    

Денежное содержание работников аппарата управления и работников
бюджетных учреждений по Ёмсненскому сельскому поселению 

за 1квартал 2015 года
Наименование 
показателя

Управление Работники бюджетных учреждений
Культура Физкультура

Кол-во
единиц

Сумма 
(руб)

Кол-во
единиц

Сумма 
(руб)

Кол-во
единиц

Сумма 
(руб)

Выборные 
должности 
органов 
местного 
самоуправления

1 168252,27

Работники 
органов 
местного 
самоуправления
, замещающие 

5,2 353869,81



должности 
муниципальной 
службы
Работники 
органов 
местного 
самоуправления
, замещающие 
должности, не 
являющиеся 
должностями 
муниципальной 
службы

1,25 104533,84

Работники 
оплата которых 
производится на
основе Единой 
тарифной сетки 
по оплате труда 
работников 
бюджетной 
сферы

2,75 92646,44 10,7 360331,96 2,5 91721,39

Итого 10,2 719302,36 10,7 360331,96 2,5 91721,39

Главный специалист-финансист                   О.К. Катилова


	Глава Ёмсненского сельского поселения В.Е.Одиноков
	0200
	Национальная оборона
	90300,0
	11943,8
	11943,8
	13,2
	100,0
	0203
	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	90300,0
	11943,84
	11943,84
	13,2
	100,0
	 
	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	Оплата труда(211)
	3858600,00
	1125550,5
	1125550,5
	29,2
	100,0
	 
	Начисления на фонд оплаты труда(213)
	1016883,67
	429476,24
	429476,24
	42,2
	100,0
	 
	Оплата коммунальных услуг (223)
	646317,92
	445285,0
	445285,0
	68,9
	100,0
	 
	Увеличение стоимости основных средств (310)
	53408,0
	53408,0
	53408,0
	100,0
	100,0
	 
	Увеличение стоимости материальных запасов (340)
	350050,81
	211682,92
	211682,92
	60,5
	100,0

